АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ПОСЕВНАЯ

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16.05.2014г .№ 101

О принятии дополнительных мер по предупреждению бытовых и природных пожаров на территории муниципального образования

рабочего поселка Посевная в весенне-летний период

С наступлением весенне-летнего пожароопасного периода на территории муниципального образования рабочего поселка Посевная осложняется обстановка с пожарами, что связано с повышением пожарной опасности в результате наступления благоприятных климатических условий. Осложнение обстановки с лесными пожарами и неконтролируемым сжиганием мусора в период весенней уборки, зачастую приводит к возгораниям  строений различного назначения, сельскохозяйственных угодий и лесных массивов.

В целях повышения противопожарной безопасности на территории муниципального образования рабочего поселка Посевная и предупреждения гибели людей от пожаров, и на основании решения комиссии по ЧС и ОПБ Новосибирской области от 11.04.2014г. № 23 «О подготовке населения, территорий, объектоа экономики и хозяйства Черепановского района к пожароопасному сезону 2014 года»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести агитационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования. При выявлении необеспеченных семей, нуждающихся в ремонте печного отопления и электрооборудования, формировать списки с последующим принятием мер по устранению нарушений пожарной безопасности.(ответств.Попова О.П.)

2. Выявлять и передавать данные о  нарушителях, не обеспечивающих своевременную уборку территории, допускающих сжигание мусора, разведение костров и палы травы, в отдел по пожарному надзору по Черепановскому району.( ответств.Попова О.П.)

         3.  Опубликовать  постановление в местных СМИ  и на сайте администрации.

4. .Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
.
Глава муниципального образования                                           И.В.Шпедт
Морозова
48-137